



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 40/2024

Processo Adm.: 129/2024

Data do Processo: 01/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 129/2024
b) **Nr. Licitação:** 40/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA (FUNILARIA E PINTURA, POLIMENTO, SOLDAS, FECHADURAS DE PORTAS) COM A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E CORRELATOS, SE NECESSÁRIOS, DOS VEÍCULOS: HB20 PLACAS QJY 3243; HB20 PLACAS QJY 3213 E HB20 PLACAS QJY 3253, CONFORME ESPECIFICADO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE PONTE SERRADA/SC.*

Lote: 1

Participante: FORMIGHERI AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	PARA-CHOQUE DIANTEIRO - PARA-CHOQUE DIANTEIRO Marca:	3,000	UNU	590,00	1.770,00
6	JOGO DE CALOTAS - JOGO DE CALOTAS Marca:	3,000	UNU	290,00	870,00
16	PORCAS PARA RODAS DE VEÍCULO AUTOMOTOR - PORCAS PARA RODAS DE VEÍCULO AUTOMOTOR Marca:	16,000	UNU	15,00	240,00
17	SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO - SPRAY DE HIGIENIZAÇÃO Marca:	1,000	UNU	89,00	89,00
Total do Participante:					2.969,00

Lote: 2

Participante: FORMIGHERI AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.

1	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de funilaria e pintura do veículo HB20 placas QJY 3243 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de funilaria e pintura do veículo HB20 placas QJY 3243 Marca:	1,000	UNU	2.950,00	2.950,00
2	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de soldas do veículo HB20 placas QJY 3243 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de soldas do veículo HB20 placas QJY 3243 Marca:	1,000	UNU	400,00	400,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de fechaduras de portas do veículo HB20 placas QJY 3243 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de fechaduras de portas do veículo HB20 placas QJY 3243 Marca:	1,000	UNU	190,00	190,00
4	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de polimento do veículo HB20 placas QJY 3243 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de polimento do veículo HB20 placas QJY 3243 Marca:	1,000	UNU	900,00	900,00
7	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de funilaria e pintura do veículo HB20 placas QJY 3213 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de funilaria e pintura do veículo HB20 placas QJY 3213 Marca:	1,000	UNU	2.950,00	2.950,00
8	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de soldas do veículo HB20 placas QJY 3213 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de soldas do veículo HB20 placas QJY 3213 Marca:	1,000	UNU	400,00	400,00
9	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de fechaduras de portas do veículo HB20 placas QJY 3213 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de fechaduras de portas do veículo HB20 placas QJY 3213 Marca:	1,000	UNU	190,00	190,00
10	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de polimento do veículo HB20 placas QJY 3213 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de polimento do veículo HB20 placas QJY 3213 Marca:	1,000	UNU	900,00	900,00
11	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de funilaria e pintura do veículo HB20 placas QJY 3253 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de funilaria e pintura do veículo HB20 placas QJY 3253 Marca:	1,000	UNU	3.190,00	3.190,00
12	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de soldas do veículo HB20 placas QJY 3253 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de soldas do veículo HB20 placas QJY 3253 Marca:	1,000	UNU	700,00	700,00
13	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de fechaduras de portas do veículo HB20 placas QJY 3253 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de fechaduras de portas do veículo HB20 placas QJY 3253 Marca:	1,000	UNU	190,00	190,00
14	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de polimento do veículo HB20 placas QJY 3253 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de polimento do veículo HB20 placas QJY 3253 Marca:	1,000	UNU	900,00	900,00
15	Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de pintura de rodas do veículo HB20 placas QJY 3253 - Serviços técnicos de mão de obra de manutenção periódica especializada consistente em serviços de	1,000	UNU	600,00	600,00

pintura de rodas do veículo HB20 placas QJY 3253

Marca:

Total do Participante: 14.460,00**Total Geral: 17.429,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
AMPLIAÇÃO DA REDE FÍSICA DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.1003.4.4.90.00.00	R\$ 17.429,00

Ponte Serrada, 02 de Julho de 2024

.....
Assinatura do Responsável